

7  
11

Najpilniejszym zadaniem naszym w obecnej chwili jest spieszne uorganizowanie sił narodowych w kraju. Tylko przez energiczne, porządne i szybkie przeprowadzenie tej organizacji z góry staniemy w gotowości do stanowczej chwili.

W tym celu, pod czynnym kierunkiem Naczelników Powiatowych i Okręgowych, praca organizacyjna powinna iść w następujący sposób:

1. Każdy nasz członek powinien, za wiedzą swego bezpośredniego zwierzchnika, gromadzić koło siebie możliwą ilość osób pewnych, już to skupiając je w dziesiątek, jeśli są wypróbowanej dojrzałości i gotowości do powstania, już to mając je tylko na oku i pod bezpośrednim swym wpływem patriotycznym. W zaciąganiu tem jednak największą przezorność zachować należy, a dla uniknięcia podejrzeń rządu, wiązać się o ile można z osobami towarzysko bliższymi sobie.

2. Głównie tu pracować należy wśród klasy drobnych właścicieli, dzierżawców, oficjalistów, działać też na młodych ludzi wszelkich profesyj: lekarzy, nauczycieli, księży, byłych wojskowych, wędziaków, rzemieślników ect. Niekoniecznie na warstwę szlachty czynszowej. Łatwo jest zrozumieć że ze szlachty czynszowej tylko pojedyncze jednostki mogą być zaliczone do dziesiątków; ogół zaś stoi względem nas jak i masa ludu katolickiego. Na nich to bowiem cała moc narodu spoczywa, oni to bowiem stanowią najpotężniejszy nasz kontyngens rewolucyjny.

3. Co do ludu, to katolicki potrzeba traktować na równi z prawosław-

91

nym z tą jednak różnicą, że ponieważ jedność pochodzenia ułatwia zbliżenie się i pozyskanie zaufania, a jedność religji zwiększa środki wpływania nań - praca więc wśród niego powinna być obfitszą w rezultaty. Prawosławny zaś należy usposabiać tylko przez osobiste z nim stosunki, paraliżować wpływy wywierane nań przez rząd i jego propagandę, i mieć go na oku do ostatniej chwili, aż ma się w imię rządu narodowego stanowczo razić z reformami administracyjnymi uwłaszczenie ogłosi.

To dopiero może nadać ludowi zwrot inny - i jeśli go za nami nie pociągnie, to skłoni przynajmniej do zachowania się w spokojności i porządku. Dziś zaś niema potrzeby ani się ludzi ani zbyt się zatrwajać, w pewnością że praca rozumna, szlachetna i energiczna musi nam wyjść na dobre.

4. Każdy uorganizowany dziesiątek, stając pewną w sobie całość, obowiązuje się do wojskowej karności względem swego bezpośredniego zwierzchnika, ściśle spełnia udzieloną mu przez tegoż, a idące z góry rozkazy, powinien jak najrychlej opatrzyć się w możliwą broń, rynsztunek wojenny i pieniądze, uprawiać się zawczasu do służby i życia wojennego i być gotowym na pierwsze wezwanie.

5. Oprócz gotowości osobistej w swym dziesiątku, każdy członek obowiązany jest wnosić do **Kasy Ogólnej** podatek 5 pr. od swych rocznych dochodów. Podatek ten ratami kwartalowymi ma regularnie składać na ręce swego zwierzchnika.



Summa z tych podatków złożona przeznaczona się wyłącznie na potrzeby rewolucyjne, jako to: na wydatki w pracach przygotowawczych, zakupienie zapasów broni i utworzenia kapitału koniecznego przy pierwszym wystąpieniu.

6. Nadto każdy członek obowiązany jest do rozsądnego a gorliwego szerezenia sprawy narodowej i rewolucyjnej między ludźmi nieświadomymi, niepewnymi siebie lub obojętnymi, i do ujmowania, o ile można, ludzi niechętnie ku nam usposobionych jako to: prawosławnego duchowieństwa i włościan, żydów a nawet urzędników i wojsko.

7. Nakoniec nie należy pomijać z uwagi i tego, że każdy wedle możności powinien paraliżować szkodliwą nam działalność wrogów i o wszystkim co tylko może szkodliwie dotyczyć sprawy naszej uwiadamić niezwłocznie władze nasze przez swego bezpośredniego zwierzchnika.-

G2



